Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2016 № 237

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановле-

ние мэра муниципального образова-

ния "Городской округ Ногликский"

от 13.05.2015 № 168

В соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области  от

19.11.2015 № 466 «О внесении изменений в некоторые постановления Правитель-

ства Сахалинской области», руководствуясь ст. 28 Устава муниципального обра-

зования «Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление мэра муниципального образования

«Городской округ Ногликский» от 13.05.2015 № 168 «Об утверждении Положения

о порядке сообщения должностными лицами администрации муниципального об-

разования «Городской округ Ногликский», руководителями органов местного са-

моуправления специальной компетенции муниципального образования «Город-

ской округ Ногликский», о получении подарка в связи с их должностным положе-

нием или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и

оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его

реализации», изложив наименование, преамбулу и пункт 1 постановления в сле-

дующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке сообщения должностными лицами

администрации, руководителями органов местного самоуправления специальной

компетенции муниципального образования «Городской округ Ногликский» о по-

лучении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными команди-

ровками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подар-

ка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

В соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области от

21.03.2014 № 116 «Об утверждении Положения о порядке сообщения отдельными

категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,

2

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие

в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,

сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных

от его реализации», руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования

«Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения должностными лицами адми-

нистрации, руководителями органов местного самоуправления специальной ком-

петенции муниципального образования «Городской округ Ногликский» о получе-

нии подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командиров-

ками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с ис-

полнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка,

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации (прила-

гается)».

2. Внести в Положение о порядке сообщения должностными лицами админи-

страции муниципального образования «Городской округ Ногликский», руководи-

телями органов местного самоуправления специальной компетенции муниципаль-

ного образования «Городской округ Ногликский», о получении подарка в связи с

их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств,

вырученных от его реализации, утвержденное постановлением мэра муниципаль-

ного образования «Городской округ Ногликский» от 13.05.2015 № 168, следующие

изменения:

2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке сообщения должностными лицами администрации,

руководителями органов местного самоуправления специальной компетенции му-

ниципального образования «Городской округ Ногликский» о получении подарка в

связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими

служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».

2.2. В абзаце третьем пункта 2 слова «в связи с должностным положением

или в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей» заменить

словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками

и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполне-

нием служебных (должностных) обязанностей».

2.3. Пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:

«3. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служа-

щие не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их

должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обя-

занностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными меро-

приятиями, служебными командировками и другими официальными мероприяти-

ями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных)

обязанностей.

4. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие

обязаны в порядке, предусмотренном настоящим Положением, уведомлять обо

consultantplus://offline/ref=7086BFCA659CC8DBC2A584442B9143AA515CF7399C0125F366785C874994979B314FBA866A320A9AF3A836l2u6F

3

всех случаях получения подарка в связи с протокольными мероприятиями, слу-

жебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в

которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, мэ-

ра муниципального образования «Городской округ Ногликский».

2.4. Абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Уведомление о получении подарка в связи с протокольными мероприяти-

ями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями,

участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанно-

стей (далее - уведомление), составленное по форме № 1 к настоящему Положе-

нию, представляется не позднее 3 рабочих дней со дня получения подарка специа-

листу организационно-контрольного отдела в приемной мэра, который производит

регистрацию уведомления. К уведомлению прилагаются документы (при их нали-

чии), подтверждающие стоимость подарка (кассовый чек, товарный чек, иной до-

кумент об оплате (приобретении) подарка)».

2.5. Пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных ме-

таллов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, муниципальные долж-

ности, муниципальных служащих заявление, указанное в пункте 12 настоящего

Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка, пода-

рок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, под-

лежит передаче бухгалтерией в федеральное казенное учреждение «Государствен-

ное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных метал-

лов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и исполь-

зованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Ми-

нистерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный

фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации».

3. Признать утратившим силу постановление мэра муниципального образо-

вания «Городской округ Ногликский» от 24.11.2015 № 396 «О внесении измене-

ний в постановление мэра муниципального образования «Городской округ

Ногликский» от 13.05.2015 № 168».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ

Ногликский» в сети «Интернет».

Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

«Городской округ Ногликский»            М.В. Галченко